CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

                                              ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652

E-mail: secretaria@camarabarramansa.rj.gov.br – Site www.camarabarramansa.rj.gov.br

GABINETE DO VEREADOR GUSTAVO GOMES

REQUERIMENTO Nº  19 /2021.

EMENTA: Solicitação de Transmissão e Gravação pela TV Câmara de Todas as

Audiências Públicas e Prestações de Contas das Secretarias da Prefeitura de Barra

Mansa.

Requeremos, desta Casa Legislativa, depois de ouvido este Plenário, que Todas as

Audiências Públicas realizadas pelo Município de Barra Mansa, Através de suas

Secretarias, sejam Transmitidas e Gravadas pela TV Câmara.

JUSTIFICATIVA: Senhor Presidente, Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras.

Tal solicitação faz-se necessária, para que está Casa Legislativa e o Poder Executivo,

possam informar a população a relação dos serviços prestados, colocação de recursos,

realização de obras e trabalhos realizados por estas Secretarias responsáveis pelos

atendimentos aos munícipes.

                                             Barra Mansa, 10 de Junho de 2021.

GUSTAVO DE ALMEIDA GOMES

VEREADOR